
Základní škola Náchod – Plhov: ŠVP „Klíče k životu“ 

 Základní škola | NÁCHOD - PLHOV 

VZDĚLÁVACÍ OBLAST:  JAZYK A JAZYKOVÁ KOMUNIKACE 
VZDĚLÁVACÍ OBOR:   CIZÍ JAZYK 
PŘEDMĚT:  ANGLICKÝ JAZYK – 1. A 2. ROČNÍK 
 

Téma, učivo Rozvíjené kompetence, očekávané výstupy Mezipředmětové vztahy Poznámky 
Rodina 

Hello, I´m 

What´s your name? 

Goodbye. Good morning. 

Who´s this? It´s 

Here´s a … 

pozdraví a velmi jednoduchým způsobem se představí 

zeptá se na jméno  

pojmenuje členy rodiny 

Kompetence sociální a personální 

Prv - rodina 

VV – kreslí, vybarvuje 

HV - zpívá 

RVP: 

 pravidla komunikace 

v běžných 

každodenních 

situacích (pozdrav)  

Školní pomůcky a škola 

A bag, a book, a pen, a 

pencil, a pencil-case, a ruler 

What´s in my bag? There´s a 

book. 

What´s this? It´s…. Yes/No. 

Numbers 1-10 

pojmenuje běžné předměty ve třídě a doma, zeptá se na 

ně 

umí počíta do deseti 

zeptá se na počet 

Rozumí základním pokynům v učebnici 

Kompetence k učení 

zeptá se na věk spolužáka, sdělí, kolik je mu let 

Prv – stříhá, lepí 

Hv – zpívá a ukazuje 

VV – kreslí 

RVP: 

• žádost o jednoduchou 

informaci 

 

 

 

 



Základní škola Náchod – Plhov: ŠVP „Klíče k životu“ 

 Základní škola | NÁCHOD - PLHOV 

  

 

 

 

 

 

 

Hračky 

A car, a doll, a drum, a 

guitar, a plane, a train 

Three dolls… 

Blue, green, orange, pink, 

red, yellow 

A red pen… 

 

 

zeptá se na počet do deseti a na stejnou otázku odpoví 

rozumí otázkám a výrazům používaných při běžných 

činnostech každodenního života  

Kompetence komunikativní 

rozliší základní barvy 

 

VV – kreslí, vybarvuje 

Hv – zpívá a ukazuje 

Prv – stříhá, lepí 

 

RVP: 

• popis a charakteristika 

předmětů 

 

Oblečení 

A hat, a jumper, a shoe, a 

skirt, a sock, a T-shirt 

rozumí otázkám a výrazům používaných při běžných 

činnostech každodenního života  

klade jednoduché otázky týkající se předmětů v jeho 

Hv – zpívá RVP: 

 popis a charakteristika 

předmětů 



Základní škola Náchod – Plhov: ŠVP „Klíče k životu“ 

 Základní škola | NÁCHOD - PLHOV 

Black, grey, purple, white 

Where is my T-shirt? 

One red sock, two red socks. 

Here you are. Thank you. 

My favourite T-shirt is 

green. 

Put on /Take off 

 

bezprostředním okolí 

 

 

Narozeniny 

A badge, a balloon, a cake, a 

candle, a card, a present 

I´ve got 

Is it a balloon? 

How old are you? 

 

rozumí otázkám a výrazům používaných při běžných 

činnostech každodenního života  

Kompetence sociální a personální  

zeptá se na věk spolužáka, sdělí, kolik je mu let 

pojmenuje předměty spojené s oslavou vánoc a 

velikonoc 

 

Hv – zpívá  

 

RVP: 

• pravidla komunikace v 

běžných každodenních 

situacích 

 

Koupání 

A duck, a hairbrush, 

shampoo, soap, a toothbrush, 

rozumí otázkám a výrazům používaných při běžných 

činnostech každodenního života 

umí vyjádřit své pocity 

Hv – zpívá 

 

RVP: 

 základní gramatické 



Základní škola Náchod – Plhov: ŠVP „Klíče k životu“ 

 Základní škola | NÁCHOD - PLHOV 

a towel 

Can you see me? Yes, I can. 

No, I can´t. 

I wash my face. 

I brush my hair. 

It´s cold/warm/hot. 

 

 

 

 

Kompetence komunikativní struktury (tvorba 

otázky) 

 
 

Zvířata 

A bird, a cat, a dog, a mouse, 

a snake, a tiger 

There´s a dog in the house. 

Do you like dogs? Yes, I do. 

No, I don´t 

A crocodile, a rabbit, a shark 

Where´s Otto? On, in 

Where do tigers live? On 

land. In water. 

 

pojmenuje běžná zvířata 

vyjádří, co má kdo rád 

rozumí, kde se co nachází a umí se zeptat na místo 

Kompetence komunikativní 

VV – kreslí, vybarvuje 

Prv - zvířata 

RVP: 

 základní gramatické 

struktury (věta 

jednoduchá, otázka) 

 



Základní škola Náchod – Plhov: ŠVP „Klíče k životu“ 

 Základní škola | NÁCHOD - PLHOV 

 

 

 

   

 

     

 



Základní škola Náchod – Plhov: ŠVP „Klíče k životu“ 

 Základní škola | NÁCHOD - PLHOV 

    

 

    



Základní škola Náchod – Plhov: ŠVP „Klíče k životu“ 

 Základní škola | NÁCHOD - PLHOV 

 

    

 

 


